1

证券代码：600691       证券简称：阳煤化工    公告编号：临 2021-010

阳煤化工股份有限公司关于

为河北正元氢能科技有限公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：河北正元氢能科技有限公司。

●本次担保金额为1亿元，期限1年。

●截止本公告出具日，本公司未发生对外担保逾期现象。

一、担保情况概述

阳煤化工股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”）为全资子公司河北

正元氢能科技有限公司（以下简称“正元氢能”）在华夏银行沧州分行融资提供

1亿元担保，现上述融资即将到期，正元氢能拟申请办理续贷。为保证正元氢能

办理银行融资手续，不影响资金正常运行，公司同意为其续贷提供担保，金额 1

亿元，期限 1年。

根据公司第十届董事会第十五次会议及 2021 年第一次临时股东大会审议通

过的《阳煤化工股份有限公司关于 2021 年度预计为下属子公司提供担保额度的

议案》，公司 2021年为正元氢能的担保额度不超过 26.69亿元。上述融资担保业

务为正元氢能 2021 年办理的第一笔融资担保，其担保金额未超过公司对正元氢

能的担保融资总额度。

二、被担保人基本情况

（一）公司名称：河北正元氢能科技有限公司

（二）企业性质：有限责任公司

（三）注册地址：河北省沧州临港经济技术开发区东区化工一路北侧

2

（四）法定代表人：王卫军

（五）注册资本：110500万元

（六）经营范围：氢气、水蒸汽、二氧化碳尾气的技术开发、技术推广、技

术服务；尿素、硫酸铵（危险化学品除外）、水蒸汽、二氧化碳尾气（压缩的或

液化的除外）、氨、硫磺、氢气的生产及销售（《安全生产许可证》有效期至 2022

年 11月 11日）；场地租赁；房地产开发；货物与技术进出口。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（七）主要财务指标：

截止 2019 年 12 月 31 日，正元氢能经审计的资产总额为 544,859.49 万元，

负债总额为413,825.88万元，净资产为131,033.61万元，营业收入为202,836.09

万元，净利润为 16,371.01 万元。

截止 2020年 9月 30日，正元氢能未经审计的资产总额为 542,591.28万元，

负债总额为417,045.02万元，净资产为125,546.26万元，营业收入为129,282.31

万元，净利润为 9,242.06 万元。

（八）正元氢能为公司全资子公司。

三、担保协议的主要内容

本公司及下属子公司目前尚未签订具体担保协议，在具体担保事项发生时，

公司及下属子公司将根据金融机构的要求签署担保文件，签约时间、担保金额、

担保期限等事项以实际签署的合同为准。

四、董事会意见

公司 2021 年度预计为下属子公司提供担保额度事项已经本公司第十届董事

会第十五次会议及 2021 年第一次临时股东大会审议通过，公司及下属子公司在

所预计的担保额度内发生具体担保事项的，在具体担保事项发生前，需再次经公

司董事会批准。

董事会认为本次担保系公司支持全资子公司正元氢能正常生产运营，为保证

正元氢能资金周转，董事会同意公司为正元氢能融资提供担保。

3

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，本公司及控股子公司累计对外担保余额 86.99 亿元人民币，

占本公司最近一期经审计净资产比例约为 125.08%。

本公司累计对控股子公司担保余额 85.28 亿元人民币，占本公司最近一期经

审计净资产比例约为 122.62%，公司无逾期担保。

六、备查文件

1、阳煤化工股份有限公司第十届董事会第十六次会议决议

2、河北正元氢能科技有限公司营业执照

特此公告。

 阳煤化工股份有限公司

                                           董事会

                                   二〇二一年三月九日